СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «05»  мая  2016  г.     № 46
            с. Селявное

Об оплате труда военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от              06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г № 719, приказом Министра обороны РФ от 10.11.2008 N 555
«О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583»,  Совет народных депутатов Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.     Утвердить Положение об оплате труда военно-учетных  работников,  осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению  1.
2.     Утвердить перечень должностей и размеры должностных окладов военно-учетных  работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению 2.
3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2016 г.

Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения                                    Т.В. Болдина

Глава Селявинского сельского поселения                А.Н. Семченко

Приложение  1
к решению Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от  «05»  мая  2016 г.  № 46

П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда военно-учетных  работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1.     Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – военно-учетные работники), выполняющих обязанности по совместительству и  осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.3. Оплата труда военно-учетных  работников производится из средств субвенции, предоставленной бюджету  поселения из федерального бюджета.

2.     Оплата труда военно-учетных  работников
2.1.         Оплата труда военно-учетных  работников включает:
2.1.1. Должностной оклад.
2.1.2. Ежемесячные выплаты:
а)     ежемесячная процентная  надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность;
б)    ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы;
в)     ежемесячная процентная  надбавка к должностному окладу военно-учетным работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе;
г)     ежемесячное денежное поощрение.
2.1.3. Дополнительные выплаты:
а)     единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
б)    материальная помощь;
в)     премия.
3.     Должностной оклад
3.1. Размер должностного оклада  военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и рассчитывается исходя из оклада освобожденного военно-учетного работника.
3.2. Размеры должностных окладов военно-учетных  работников устанавливаются настоящим Положением согласно приложению  2.
3.2. Индексация и повышение должностных окладов военно-учетных  работников производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской Федерации и приказами Министра обороны Российской Федерации.

4.     Ежемесячные выплаты
         4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в труде устанавливается в размере  20% должностного оклада.
4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы устанавливается в зависимости от общего трудового стажа военно-учетных  работников в следующих размерах:
	стаж работы
	(процентов)

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	от 15 до 20 лет
	25

	Свыше  20 лет
	30

4.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается военно-учетным работникам в размере одного должностного оклада.
         Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде.
         Время нахождения в очередном основном оплачиваемом отпуске и дополнительных отпусках включаются в расчетный период для выплаты ежемесячного денежного поощрения.

5.     Дополнительные выплаты
5.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в течение календарного года в размере одного должностного оклада.
         Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается, как правило, к очередному отпуску или, по желанию военно-учетного работника, в иное время.
         При поступлении военно-учетного работника на работу, переводе, увольнении единовременная выплата к отпуску выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера единовременной выплаты к отпуску за каждый полный месяц работы.
        5.2. Материальная помощь предоставляется в течение календарного года в размере одного должностного оклада.
         Материальная помощь выплачивается, как правило, к очередному отпуску или, по желанию военно-учетного работника, в иное время.
          При поступлении военно-учетного работника на работу, переводе, увольнении материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера материальной помощи за каждый полный месяц работы.
5.3. За добросовестное исполнение  должностных обязанностей военно-учетному  работнику в пределах  выделенных средств на оплату труда могут выплачиваться единовременные премии.
         5.3.1. Не подлежат премированию военно-учетные работники, имеющие неснятое дисциплинарное взыскание.
5.4. Конкретный размер  премии определяется руководителем органа местного самоуправления  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в пределах выделенной субвенции, предназначенной на оплату труда военно-учетных  работников на основании правового акта.

6.Фонд оплаты труда
6.1. Фонд оплаты труда для военно-учетных  работников формируется исходя из объема средств выделенной субвенции, предназначенной на оплату труда военно-учетных  работников.

Приложение   2
к решению Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от «05»  мая  2016 г.  № 45

Перечень
должностей и размеры должностных окладов военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Наименование должностей
	Должностной оклад  (рублей)

	Инспектор по военно-учетной работе
	1325,0

[bookmark: _GoBack]